REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE APOIO ÀS

REIVINDICAÇÕES DOS ENTREGADORES

(AS) DE APLICATIVOS POR MELHORES

CONDIÇÕES BÁSICAS DE TRABALHO.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a justa demanda de reivindicação dos entregadores

(as) por aplicativos de que: “O MÍNIMO É PODEREM TER ACESSO À
ALIMENTAÇÃO E BANHEIRO”.

CONSIDERANDO relatos que de durante esse momento de Pandemia

Covid-19, no exercício de suas funções, muito desses profissionais, vem cumprindo

jornada de 12 horas diárias, sem ao menos disporem de elementos básicos como

local para alimentação, ou, de atendimento às suas necessidades fisiológicas.

CONSIDERANDO cenário de informes nas redes sociais, em âmbito

internacional, que amanhã no Brasil, na Austrália, Argentina e México, haverá

manifestação por melhoria de condição para essa “massa” trabalhadora, que tão

somente pleiteia oferecimento de contrapartida humanitária, por conta do muito

desmazelo de corporações empresariais que dela necessitam, porém, menosprezam

essa vital mão de obra.

Diante disso,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, apoio do

Colegiado de Vereadoras e Vereadores, para a inserção em Ata dos

Trabalhos desta Casa de MOÇÃO DE APOIO ÀS REIVINDICAÇÕES DOS

ENTREGADORES (AS) DE APLICATIVOS POR MELHORES CONDIÇÕES

BÁSICAS DE TRABALHO, programadas para amanhã, 01 de Julho de

2020.

Sala das Sessões, em 30 de Junho de 2020.

SARGENTO LÔBO

Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

I m a g e n s :  P e s q u i s a  G o o g l e

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-06-30T10:54:22-0300

		2020-06-30T11:01:00-0300

		2020-06-30T11:07:49-0300

		2020-06-30T13:51:12-0300

		2020-07-02T11:34:20-0300

		2020-08-04T09:58:17-0300

		2020-10-29T11:56:19-0300

		2021-04-06T09:37:01-0300